

Att tänka på när ni ska justera era stadgar

Tänk på att jämföra samtliga paragrafer i era nuvarande stadgar med det nya stadgeförslaget innan ni beslutar er för att anta de nya stadgarna.

Kallelse och majoritetsregler vid stadgeändring

Ett beslut om antagande av nya föreningsstadgar måste fattas av föreningsstämman. Förslaget till ändring av stadgar ska anges i kallelsen. Man bör därför skicka ut stadgeförslaget i sin helhet tillsammans med kallelsen.

Som huvudregel gäller att ett beslut om antagande av nya stadgar är giltigt om samtliga röstberättigade i föreningen är ense om det. Detta förutsätter alltså att samtliga bostadsrättshavare är närvarande på stämman.

Ett beslut om stadgeändring är emellertid också giltigt om det har fattats på två på varandra följande föreningsstämmor och minst två tredjedelar av de röstande på den senare stämman gått med på beslutet.

Kallelsen till den senare stämman får inte utfärdas innan den första stämman har hållits. I en sådan kallelse ska anges vilket beslut den första stämman har fattat. I övrigt gäller samma regler för kallelsen vid båda stämmorna.

Om beslutet avser ändring av de grunder enligt vilka årsavgifter ska beräknas, fordras att minst tre fjärdedelar av de röstande på den senare stämman gått med på beslutet. Om beslutet innebär att en medlems rätt till föreningens behållna tillgångar vid dess upplösning inskränks, fordras att samtliga röstande på den senare stämman gått med på beslutet.

Protokoll

Protokoll från föreningsstämma ska undertecknas av ordföranden, sekreteraren och justeringsmännen. Av protokollet ska framgå hur kallelse till stämman skett och tidpunkt för kallelsen. Vidare ska framgå vilka som varit närvarande eller att föreningens samtliga röstberättigade medlemmar varit närvarande. Vid beslut om stadgeändring är det särskilt viktigt att det framgår att majoritetsreglerna har iakttagits. Är ett beslut enhälligt ska det antecknas särskilt i protokollet.

Registrering

Ändras föreningens stadgar ska dessa genast skickas till Bolagsverket för registrering. Vid en sådan anmälan ska bifogas styrkt kopia på föreningsstämmoprotokoll från stämman eller stämmorna där stadgeändringen beslutades samt två kopior av stadgarna i deras nya lydelse. Registreringsavgift ska inbetalas samtidigt med anmälan. Anmälan kan göras genom Bolagsverkets e-tjänst på www.verksam.se.